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Sztuczna inteligencja zrozumie poranne
wiadomości?

Sztuczna inteligencja analizuje artykuły zamieszczone w prasie na tyle dobrze, że wkrótce
da się z nią o nich porozmawiać – obiecuje „New Scientist”.
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Stworzenie sztucznej inteligencji, która korzystałaby z istniejących, przeznaczonych dla ludzi źródeł
informacji to jedno z największych wyzwań stojących przed informatyką.

 

W ubiegłym roku pracujący dla Google zespół DeepMind wykorzystał artykuły ze stron
internetowych Daily Mail i CNN do wytrenowania algorytmu zdolnego przeczytać i zrozumieć krótki
tekst. Wykorzystano wypunktowane streszczenia poprzedzające artykuły, do stworzenia prostych
pytań pozwalających na wyszukiwanie głównych zagadnień.

 

Teraz grupa Chrisa Manninga ze Stanford University zaprojektowała prostszy, pozbawiony
niesprawdzających się elementów algorytm, o 10 proc. lepszy od DeepMind w rozumieniu artykułów
CNN, a o 8 proc.– w przypadku Daily Mail. W sumie rozumie on teksty w 70 proc.

 

Jak wyjaśniają badacze, złożone algorytmy mają większe możliwości, jednak do ich przeszkolenia
potrzeba więcej danych. Proste algorytmy uczą się szybciej i wystarcza im mniej danych.

 

Zanim jednak naukowcy pozwolą sztucznej inteligencji gromadzić wiedzę na podstawie tekstów
powszechnie dostępnych w internecie, trzeba będzie sprostać kilku wyzwaniom – zaznaczają
eksperci. Trzeba na przykład znaleźć sposób na odróżnianie informacji prawdziwych od
nieprawdziwych – w rodzaju teorii spiskowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.

 
21-05-2026

Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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